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Alzado Muro MC-1
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Alzado Muro MC-2
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Alzado Muros MC-3 y MC-4

Escala  1:50                              Cotas En cm
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AMBOS LECHOS
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Muro de 15cm de espesor Muro de 15cm de espesor Muro de 15cm de espesor

Relleno a base de

suelo-cemento en proporción 10:1

en capas no mayores a 20cm,

compactado al 95% de su P.V.S.M.

Llenando simultaneamente la

cisterna para evitar el colapso de

la misma por empuje del relleno.

Terreno natural

escarificado y compactado

al 95% de su P.V.S.M.

Prueba AASHTO Standard.

Dala DC-1

Cadena CC1

Muro a tizón de

tabique/block/tabicón

en 28cm de espesor,

asentado con mortero

cemento-arena Prop.1:3

acabado común.

Losa de concreto f'c=200kg/cm

2

de 10 cm de espesor, adicionada

con fibra de polipropileno en

Prop.140gr/m

3

Tapa de mantenimiento para paso hombre, medidas a paños de 80x80cm, constituida por

contramarco de ángulo de 2

1

2
" x 4.76 mm,  para recibir marco de ángulo de 2" x 6.35 mm , tapa de

concreto en 5cm de espesor f'c=200 kg/cm2. T.M.A. 13mm, armado malla electrosoldada 6x6-10/10

L.B. Adicionada con fibra de polipropileno en Prop. 200gr/m³ de concreto. Incluye dos jaladeras de

15cm tipo grapa a base de alambrón embutido en tapa.

Relleno máximo, al hombro de cisterna

Cadena

CC1

Cisterna con capacidad de 5,000 L,

prefabricada de polietileno lineal de

alta densidad, con un diámetro de

2.38 m, altura de 1.33 m

Losa tapa, para alojar cisterna, en 12cm de espesor elaborada a base

de concreto fc=200kg/cm², adicionada con fibra de polipropileno

en proporcion de 140gr/m³. Armada con Var.#3@15cm L.B.

Sección C-1

Detalle de foso para albergar cisterna prefabricada

Esc. 1:30
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65

20

200
178

35

23

80
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K1

Cisterna prefabricada a base de

polietileno lineal de alta densidad

(PEAD), de color azul en cara

exterior y blanco en cara interior,

capacidad 5000 l.

Losa para soporte de cisterna, en

10cm de espesor elaborada a base

de concreto fc=200kg/cm²,
adicionada con fibra de

polipropileno en proporcion de

140gr/m³, acabado semipulido.

Desplantada sobre terreno natural

escarificado y compactado al 95%

de su P.V.S.M. Prueba AASHTO

Standard.

Borde de losa

Relleno a base de suelocemento,

Prop. 10:1, Compactado al 95% de

su P.V.S.M. En capas no mayores a

20cm, llenando simultaneamente

con agua la cisterna

K1

K1
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K2
K2
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1.64
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3.00
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1.64 1.64

3.00

D1
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K2D1

D
1

D
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D
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Losa base

Foso para cisterna prefabricada

Esc. 1:75

Tapa para paso de

mantenimiento.

Losa tapa, para alojar cisterna, en

12cm de espesor elaborada a

base de concreto fc=200kg/cm²,
adicionada con fibra de

polipropileno en proporcion de

140gr/m³. Armada con

Var.#3@15cm L.B.
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Borde de losa

Losa tapa

Foso para cisterna prefabricada

Esc. 1:75

Nota: elementos horizontales y verticales, concreto f'c=200kg/cm²

0.15

0.28

0.28

0.28
0.30

0.15

0.28

0.20 0.20

0.28

0.12

NPT=+0.15m

DC-1

28x20 cm

5#3

E#2@15cm

Esc. 1:15

CC1

28x20 cm

4#3

E#2@15cm

Esc. 1:15

K1

28x28 cm

8#3

E#2@20cm

Esc. 1:15

K2

15x28 cm

6#3

E#2@20cm

Esc. 1:15

V1

15x30 cm

6#3

E#2@20cm

Esc. 1:15

25

125

Desplante  escalera

Desplante de escalera

Esc. 1:30

Z3

#3@15cm

Concreto

f'c=250kg/cm

2

T.M.A.Ø

3

4
"

Rev. 16

D4

4#6

E#3@15cm

3

Grout

f'c=500kg/cm²

PL-1

150

CPS 10"

22.80 kg/m

Relleno con tepetate

compactado

al 95% de su

P.V.S.M, en

capas ≤20cm  Prueba

AASHTO Estándar,

6.0

6.0

Anclas Ø

1

2
"

N. P. T. 

10

Firme de concreto

f'c=200kg/cm

2

, armado

con malla electrosoldada

PTR 4"x4"

Cal.11

@1m Max.

Losacero Cal.22, con capa de compresión de 6cm a base de concreto

f'c=200kg/cm

2

, armada con malla electrosoldada 6x6/10-10, soportada

por pernos tipo Nelson Ø

3

4
"x3"@60cm en todos los valles

Plantilla de

concreto

f'c=100kg/cm

2

5

60

0.09

(3

1

2
")

0.30 (12")

Malla 6x6-10/10

2#3, Soldadas a CPS

0.05

0.10 0.10 0.10

       

1

8
"

Concreto f'c=200kg/cm

2

adicionado con fibra de

polipropileno Prop.140gr/m

3

       

1

8
"

0.25

(10")

PT-01

Escalón 30x9cm

Esc. 1:5

Monten 12" x 3

1

2
"

Cal.12, 13.62kg/m

DETALLE DE CANALETA PLUVIAL

ESC 1:10 COTAS [cm]

TRABE PRINCIPAL
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POLIESTIRENO
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DETALLE DE SOBREPASO DE ELEVADOR

ESC 1:20 COTAS [cm]
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1#4

Ganchos de Izaje

Verificar posiciónes

finales con

proveedor de

elevador

30 30

44 44 44 44
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1#4

Ganchos de Izaje

Verificar posiciónes

finales con

proveedor de

elevador

206

1515

30 30

44 44 44 44

30 30

30 30

Ø16

175

#3@15cm L.B.

Ambos sentidos

D4

PL2

D4

PL2

Soldadura

a placa

45°

PL-1

Punta roscada

An-01

Ancla con

punta roscada

Esc. 1:5

Tuerca hexagonal

0.08

0.60

R.L. Ø

1

2
"

4 anclas Ø

1

2
"

PL-1

15 x 30 cm   A-36

Esc. 1:10

Espesor 

1

2
" A-36

5

5

5

7.5157.5

30

Anclaje PL-1 Vertical

0.40

0.20

D4

20 x 40cm

Esc. 1:15

4#6

E#4@15 cm

10

40

60

Muro de block hueco,

15x20x40cm, con una

resistencia a la compresión

de f*p=60kg/cm

2

, Mín.

Refuerzo vertical con Var.

#3@4 alveolos relleno de

concreto f'c=150 kg/cm

2

, y

horizontal con escalerilla

10-2@3 Hiladas, junteado

con mortero

cemento-arena Prop.1:4

Proyección de

refuerzos en muro

Dala D-1

Cimentación de

mamposteria de piedra

braza asentada con

mortero

cemento-arena Prop.1:4

Suelo de desplante

en estado compacto

con capacidad de

carga admisible

estimada de 15

Ton/m

2

 (verificar en

obra)

70-90

Corte A-A'

Muro de block hueco

Esc. 1:20

20

240

100

40

Relleno de material

producto de

excavación libre de

arcillas o tepetate

compactado al 95% de

su P.V.S.M. Prueba

AASHTO Estándar.

3

15

Relleno con mortero

fluido f'c=100kg/cm

2

en colindancia.

Proyección de

muro colindante

existente

Cadena CC-1

2 hojas de cartón

asfaltado 

1

2
" o 1

hoja de

poliestireno

expandido de 1"

Botaguas de lámina

galvanizada Cal.24,

desarrollo de 35cm

6.5

18.0

7.5

3.0

Sello lineal con silicón

para exteriores tipo

Duretán, color blanco,

Mca. Pennsylvania o

similar.

Escalerilla

15-2@3hiladas

Plantilla concreto

f'c=100kg/cm

2

5

A'

Muro de block hueco

Vista en planta

Esc. 1:10

Junta de construcción

vertical en muro con

celotex de 

1

2
" @±6 m

Muro de block hueco, 15 x 20 x 40 cm, con una resistencia a la compresión de f*p=60 kg/cm

2

,

Mín. Refuerzo vertical con Var. #3@4 alveolos relleno de concreto f'c=150 kf/cm

2

, y

horizontalcon escalerilla 10-2 @ 3 Hiladas, junteado con mortero cemento-arena, Prop.1:4

(   )1#3(   )1#3 (   )1#3 (   )1#3

@±600

0.20

0.12

Fachaleta

tipo block

hueco

20x40cm

0.20

0.15

D-1

4#3

E#2@15cm

Esc. 1:15

CC-1

4#3

E#2@15cm

Esc. 1:15

Muro perimetral

CDC 16, Vista Hermosa

Esc. 1:50
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Ubicación en el conjunto

Esc. 1:300

7

15 30

45°

PL-1

Elemento

de

concreto

RL-

1

2
"

roscado

DT-PL-1

Anclaje PL-1 Vertical

Esc. 1:10

NOTA:

ESTE PLANO Y SU CONTENIDO ES PARA CONSULTA E INFORMACION EXCLUSIVAMENTE ESTRUCTURAL; LAS

COTAS, NIVELES, PAÑOS DE COLADOS Y DEMAS INFORMACION RELATIVA A TRAZOS, DEBERAN CONSULTARSE

LOS PLANOS ARQUITECTONICOS CORRESPONDIENTES. EN CASO DE EXISTIR ALGUNA DISCREPANCIA CON ESTE,

FAVOR DE CONSULTAR AL DESPACHO ESTRUCTURAL.

RECUBRIMIENTOS MINIMOS PARA ACERO DE REFUERZO

ESPECIFICACIONES

EL CONCRETO CUMPLIRA LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES

(NMX-C-403-ONNCCE)

ZAPATAS, CASTILLOS, MUROS DE CONCRETO,

TRABES, LOSAS Y MICROPILOTES

EL TAMANO MAXIMO NOMINAL DEL AGREGADO GRUESO NO SERA SUPERIOR A:

a) 1/5 DE LA SEPARACION MENOR ENTRE LOS LADOS DE LA CIMBRA, NI DE:

b) 1/3 DEL PERALTE DE LA LOSA

c) 3/4 DEL ESPACIAMIENTO MINIMO LIBRE ENTRE LAS VARILLAS O ALAMBRES

INDIVIDUALES DE REFUERZO O PAQUETES.

EL CONCRETO QUE SEA EXPUESTO A SALES DESCONGELANTES, AGUA SALOBRE,

AGUA DE MAR, O SALPICADURAS DE ESTAS FUENTES DEBERA CUMPLIR CON LA

RELACION AGUA/CEMENTO=0.40 SIN AIRE INCLUIDO.

EN CASO DE DISCREPANCIA ENTRE LAS DIMENSIONES A ESCALA EN LOS PLANOS Y

LOS NUMEROS DE LAS ACOTACIONES, REGIRAN LOS NUMEROS.

(minimo 10 Cm.)

GANCHO ESTANDAR PARA ESTRIBOS

GANCHO ESTANDAR PARA REFUERZO PRINCIPAL

4 Diametros de varilla a doblar

Diametro de doblez

 Diametro de

TODO EL DOBLADO DEBERA HACERSE EN FRIO

doblez

Diametro de

Diametro de doblez

12 Diametros de varilla a doblar

doblez

MÓDULO DE ELASTICIDAD Ec = 11000√f´c

ACERO DE REFUERZO fy = 4200 Kg/cm²

ELEMENTOS f'c DE CONCRETO (Kg/cm²)

250

EL CONSTRUCTOR DEBERA SUJETARSE A LAS NORMAS Y

ESPECIFICACIONES DEL REGLAMENTO DE LAS CONSTRUCCIONES DE

CONCRETO REFORZADO ACI 318-19

NO SE TRASLAPARA MÁS DEL 50% DE LAS VARILLAS DE CADA LECHO DENTRO DE UNA

ZONA IGUAL A UNA LONGITUD DE TRASLAPE SECCIÓN 25,5,2,1 ACI 318-19.

#2.5

#3

#4

#5

#6

#8

#10

# VARILLA LECHO SUPERIOR

LAS LONGITUDES DE TRASLAPE DEBERÁN MULTIPLICARSE POR 1.20 EN PAQUETES DE

3 VARILLAS, Y POR 1.33 EN PAQUETES DE 4 VARILLAS.

LECHO INFERIOR

LONGITUD DE TRASLAPE PARA VARILLA INDIVIDUAL (cm)

65

65

90

110

130

220

270

65

65

90

110

130

170

210

#3 AL #8

#9 AL #11

# VARILLA DÍAMETRO MÍNIMO DE DOBLEZ

6 DIÁMETROS

8 DIÁMETROS

#2 AL #5

DEMÁS

# VARILLA DÍAMETRO MÍNIMO DE DOBLEZ

4 DIÁMETROS

VER TABLA ANTERIOR

12 Diametros de

varilla a doblar

minimo 10 Cm.

EN TRABES Y COLUMNAS DE MARCOS                                                            4cm

EN TRABES SECUNDARIAS, NERVADURAS, LOSAS Y MUROS                      2cm

EN ELEMENTOS EN CONTACTO CON EL TERRENO                                     7.5cm

EN ELEMENTOS EN CONTACTO CON AGUA O INTEMPERIE                          5cm
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